de	Gatos	y	Recursos	del	año	1958	para	el	año	1959.

*	ART.	2.-	Fijase	el	Presupuesto	General	de	Gastos,	incluido	los	aportes	y	contribuciones	del	Estado,	para	el	período	comprendido	entre	el	1º
de	abril	al	31	de	diciembre	de	1959,	a	cubrir	con	recursos	ordinarios	y	extraordinarios	en	la	suma	de	Doscientos	Cuarenta	y	Cuatro	Millones
Ochocientos	Setenta	y	Seis	Mil	Doscientos	Diecinueve	Pesos	con	Once	Centavos	($	244.876.219,11)	Moneda	Nacional	para	la	Administración
Central	y	en	Cincuenta	y	Nueve	Millones	Novecientos	Noventa	Mil	Ochocientos	Setenta	y	Tres	Pesos	($	59.990.873.-)	Moneda	Nacional,	para
las	 Reparticiones	 Autárquicas,	 haciendo	 un	 total	 general	 de	 Trescientos	 Cuatro	Millones	Ochocientos	 Sesenta	 y	 Siete	Mil	 Noventa	 y	Dos
Pesos	con	Once	Centavos	($	304.867.092,11)	Moneda	Nacional,	de	acuerdo	con	las	cifras	que	se	indican	en	las	planillas	anexas	que	forman
parte	de	la	presente	Ley,	a	saber:

*	 Art.
Modificado
mediante	 Ley
1899	 (BO

[...]

Una	vez	 cumplido	18
años,	automáticamente	deberá	liquidarse	el	sueldo	íntegro.
Exceptúase	de	las	disposiciones	contenidas	en	el	párrafo	anterior	del	presente	artículo,	al	personal	docente.

ARTICULO	6.-	El	personal	casado	con	remuneración	mensual	de	hasta	CINCO	MIL	QUINIENTOS	PESOS	($5.500)	MONEDA	NACIONAL,	inclusive,
percibirá	el	beneficio	del	“Salario	Familiar”,	por	cada	hijo	y	familiares	a	su	cargo,	en	la	cantidad	y	forma	que	reglamenta	el	Poder	Ejecutivo.

ARTICULO	7.-	Facúltase	al	Poder	Ejecutivo	Provincial	para	adelantar	de	Rentas	Generales,	los	fondos	que	por	presupuesto	se	le	asignen	a	las